令和 ４年 １月２１日

保護者のみなさまへ

大宜味村立大宜味中学校

校 長 具志堅 仁一

（公印省略）

学校行事の変更について（お知らせ）

大寒の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。早いもので、今

年度も残すところ２カ月程になりました。コロナ禍ではありますが感染症対策を行いながら、残りの学校運営

を安心安全に行っていきたいと考えております。

さて、下記の通り、学校行事を変更します、保護者のみなさまにはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解と

ご協力をよろしくお願いします。

なお、新型コロナウイルスの感染状況により、今後も学校行事等の日程変更や内容の見直しなどが予想

されます。変更になった場合は、その都度お知らせいたします。

記

１ くがにー発表会（日曜授業参観）の中止について

⑴ 当初予定   令和４年２月６日（日） ※中止（７（月）の振替休日もなし）

⑵ 変更理由   新型コロナウイルス感染症の急拡大により、県内にまん延防止等重点措置が適用され

            ており、解除後もすぐに、保護者を集めての実施は感染拡大の安全が十分確保できない

との判断により、村教育委員会や小学校と協議し決定いたしました。

⑶ 変更内容  〇２月末の午後に、「総合的な学習の時間」の発表会を実施する。

               〇県内や村内の感染状況をみて、可能であれば保護者参観も行う。

２ 実施予定の行事等について

⑴ 「3年生 3者面談」  令和４年１月２５日（火）３１日（月） ※計画通り実施

    ※詳しい時間帯は、学級担任より配布済み。

  ⑵ 「新入生保護者説明会」 令和４年２月１０日（木） ※計画通り実施

    ※大宜味小学校６年生保護者には、小学校から公文配布済み。

⑶ 「令和３年度 卒業式」 令和４年３月１２日（土）※計画通り実施

※来賓参加は制限有。保護者・ご家族の参加制限は県内や村内の感染状況を見て判断します。

３ 各部活動について

  ⑴ 直近の大会が開催される場合、保護者の同意を得て、２週間前の平日（月・火・木・金）に、１時間程度

     練習を行います。

  ⑵ 各大会の延期や中止が出ています。各顧問から連絡があると思いますのでご協力をお願いします。

◎学校行事等に関する問い合わせは、教頭（４４－２８４０）までお願いします。

◎学校行事の変更等は、必ず公文でお知らせいたします。ご確認ください。

◎学校からのお知らせは、学校 HPからも確認できます。